
                       АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      

15.11.2022                                         с. Пичаево                                    №  615 

 

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрак-

тов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг для обеспечения муниципальных нужд Пичаевского района Тамбов-

ской  области 
 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона 

 от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 

«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» администрация 

района постановляет: 

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения кон-

трактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Пичаевского района 

Тамбовской  области: 

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта: 

если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, за-

ключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), ис-

точником финансового обеспечения которых являются средства, не подлежа-

щие казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федерации (далее – средства, не подлежащие казначей-

скому сопровождению), составляет 50 (пятьдесят) млн. рублей и выше; 

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающе-

го оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 

товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта: 

если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта, за-

ключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), ис-

точником финансового обеспечения которых являются средства, не подлежа-

щие казначейскому сопровождению, составляет 500 (пятьсот) млн. рублей и 

выше. 

2. Установить, что привлечение банка в целях банковского сопровожде-

ния контракта, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуще-

ствляет поставщик (подрядчик, исполнитель) в соответствии с условиями кон-

тракта, в отношении которого осуществляется банковское сопровождение. 

3. Установить, что положения настоящего постановления не применяются 

в отношении контрактов: 

сведения о которых  составляют государственную тайну; 



предметом которых является оказание финансовых услуг по открытию 

кредитных линий на покрытие дефицита бюджета Пичаевского района Тамбов-

ской области, а также для погашения долговых обязательств. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации района  от 

05.11.2014 № 988 «Об определении случаев осуществления банковского сопро-

вождения  контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выпол-

нение работ, оказание услуг для муниципальных нужд района». 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официаль-

ного опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на за-

местителя главы администрации района А.А.Перова. 
 

Глава Пичаевского района  В.Г.Лазутин 

 

http://www.top68.ru/

